





Wobec nowej ustawy przemysłowej

Od dnia 15 grudnia wchodzi w życie nowa ustawa przemysłowa, a temsamem przestają obowiązywać dotychczasowe przepisy w tym zakresie...

Jak się przedstawia opracowanie tych rozporządzeń?

Z pytaniem takim zwróciliśmy się do kilku wybitniejszych przedstawicieli przemysłu i handlu oraz rzemiosła...

Niemniej jednak takiego kontaktu, jeśli chodzi o rzemieślników. Najważniejsze postanowienia w ustawie przemysłowej, odnoszące się do rzemiosła, zdecydował sam rząd bez uwzględnienia...

Jeden z wybitnych przedstawicieli organizacji rzemieślniczych tak wyłożył nam swoje poglądy: — Stojmy przed całym szeregiem niewiadomych, szczególnie jeśli chodzi o słownik w b. zbiorze gosijskim...

— Stojmy przed całym szeregiem niewiadomych, szczególnie jeśli chodzi o słownik w b. zbiorze gosijskim...

— Stojmy przed całym szeregiem niewiadomych, szczególnie jeśli chodzi o słownik w b. zbiorze gosijskim...

wie przemysłowej bardzo dużo niejasności, w których wcale się nie orientujemy.

— Jesteśmy poprosi o w całym lesie wątpliwości i niepewności. Ordynacja wyborcza ma być ogłoszona dopiero w drugiej połowie listopada...

— Najbardziej szkodliwą dla życia rzemiosła jest sprawa okresu przejściowego. Gdyby wszystkie rozporządzenia wykonaw-

cze o Izbach były nawet ogłoszone 16 grudnia, to Izby mogą powstać faktycznie nie wcześniej, niż w marcu.

— Co do organizacji Izb wiemy tyle tylko, że mają one być zasadniczo wojewódzkie, z osobną Izbą dla samej Warszawy...

Narazie nie jeszcze nie jest zdecydowane i nie wiemy, czy będziemy powołani i kiedy, chociażby dla wypowiedzenia naszych poglądów.

Kacie niedole

W związku z „bezrobociem” kat sam na sobie chciał dokonać egzekucji

Do naczelnego prokuratora w Warszawie zgłosiła się pani Maciejowska, żona karta i tonę we łzach, prosiła o podwyżkę dla męża...

— Z czego tu żyć, panie prokuratorze? — żaliła się katowa. Gdy cały miesiąc mąż mój chodzi bezrobotny...

I dalej pani Maciejowska zaczęła opowiadać o swoich trudach i o tym, jak bardzo jest potrzebna dla siebie i swoich dzieci...

— Klienci moi gotowi na śmierć się przerażać, gdy po należytość będę posyłał karta. Egzekutora ludzie nie lubią...

W domu państwa Maciejowskich zaplanowała też rozpaczą.

Gdy wczoraj wybrałam się po zakupy do hali Mirowskiej — odpowiada pani katowa — mąż mój wytrzymał gdzieś stry czek, zawiązał petle i już, już chciał się po wieść...

Kronika Wielkopolski

Bydgoszcz. Doakota budowy nowej elektrowni. Budowa nowej elektrowni w Bydgoszczy postępuje w szybkim tempie...

Motor ten wraz z generatorem zostanie poszczon w ruch już w końcu grudnia...

Pogłoski, jakoby miasto groziła przerwa w dostarczaniu prądu nie odpowiada prawdzie.

Zgon dyrektora Archiwum Państwowego. W dniu 9 bm, zmarł tuż nagle w 65 roku życia śp. Mieczysław Rzepecki...

Leszno. Tragiczny wypadek podczas wyścigów jeździeckich. Dnia 12 w czasie odbytych tam doroczych wyścigów jeździeckich, organizowanych przez stacjonujący w mieście 17 pułk...

Poznań. Za potężnych w czasie pełnienia służby. W kościele farowym odbyło się dnia 10 bm. nabożeństwo żałobne za 18 funkcjonariuszy policji państwowej województwa poznańskiego...

Kronika Pomorza

Kościerzyna. Zbrodnicy zamach. Na posterunek policyjny w Kościerzynie (na Pomorzu), zgłosił się kierownik tamtejszej parowozowni, Jan Adamczyk...

Jak oświadczył Adamczyk, nieznani sprawcy przez szybkie otwory wzięli śmiatę nasyconą tlenkiem węgla...

W ten sposób lokomotywa mogła ruszyć sama bez obsługi na linie i wywołała katastrofę. Początkowo aresztowano kilku pracowników parowozowni...

Pakt ten świadczy, że zbrodnicy czymś dokonali musiał pracownik parowozowni. Na szczęście bomba, ani lonty rzucane nieudolnie...

Toruń. Ubezpieczono od kradzieży z włamaniem. Po morskie Stowarzyszenie Ubezpieczeń w Toruniu...

które prowadziło dotychczas na zasadach wzajemności dział ubezpieczeń ognionych I od gradobicia...

Proces o szpiegostwo na rzecz Niemiec. W dniu 8 bm. odbyła się w Chojnicach w Sądzie Okręgowym rozprawa o szpiegostwo na rzecz Niemiec...

Zasadzeni szpiedzy zberali dla wywiadu dla niemieckiego władomości dotyczące stanu sily zbrojnej...

Kradki krzyże w cmentarzu. Urzędnik tutejszej policji aresztował pewnego osobnika, w którego mieszkaniu odkrył listy skład krzyży cmentarnych...

Odnaczenia

„Monitor Polski” ogłasza nową listę odznaczeń: Wielką Wstęgę orderu „Odrodzenia Polski” otrzymał ks. bisk. Władysław Bandurski...

Krzyż komandorski z gwiazdą otrzymał: — Stanisław Car, podsekr. stanu w min. spraw.; Maurycy Zdzisław Jaroszyński, podsekr. stanu w M. S. W.; St. Laurysiewicz, wiceprezes „Lewiatanu”...

Krzyż komandorski otrzymał m. in. ks. B. Borek, proboszcz w Owieszynie w woj. pomorskiej; Artur Born, dyr. dróg województwa w Toruniu...

Krzyż oficerski otrzymał m. in. ks. B. Borek, proboszcz w Owieszynie w woj. pomorskiej; Artur Born, dyr. dróg województwa w Toruniu...

KATEM.

Liczne ptywa tego szkody. Gdy Polakom brak jest zjody, Niemca żadnej wątpliwości, że zbiegają się zmieszności, Gdy nadejdzie czas wyborów...

Życiowa omyłka

POWIEŚĆ

35) Ciąg dalszy

— A więc, należysz pan do „Archaniołów”, lady Kitty? — rzekł Dziekan Winstona zasiadłszy w hotelu po odejściu innych gości...

— Archanioł jestto ktoś taki, kto jest znieprawdowany przez wszystkie kobiety, a także przez wężską część nieżyjących...

— Podobno są bardzo leźni — zauważył Dziekan. Kitty przybrała minę obrażoną: — Nie, naprawdę nie są leźni!...

ni, że udzielają sobie wzajemnie mieszkań i domów, że pożyczają sobie pieniądze, że gardzą ustanowionym porządkiem...

— Ależ nie powiedziałam, że jestem nim; a dlaczego to pana gniewa?

— Gdyż sądzę, że jesteś zbyt inteligentną, lady Kitty, aby chciały zrywać ze światowymi przepisami.

Na to wyzwanie Kitty odpowiedziała z pewną żywością; zganiła angielski sposób życia...

— Nie mogę zapomnieć — rzekł wstając aby odejść — o tych wszystkich, którzy zostali zgubieni, z powodu lekceważenia opinii, światowej.

wadził go do wyjścia, a powróciwszy do Kitty, zastał ją samotną i rozmarzoną.

— Mam już ledwo kilka minut wolnych droga moja — rzekł do niej — ale chciał bym przed odejściem zobaczyć nasze maleństwo...

Kitty zadrażliła, jakby obudzona ze snu, ale wstawszy zadzwoniła i wydała polecenie, aby przyniesiono dzeko, które następnie wzięła na kolana...

— Przedstawiacie razem wiele niezłych obrazek — mówił, ciałując po kolebie matkę i dziecko; ale czy nie znajdujesz, że nasz mały jest trochę błądy...

— Tak dokładnie pamiętam chwilę, gdy pierwszy raz zobaczyłem tę nóżkę, a było to wtedy, gdy twoja matka uprzedziła mnie, że on pozostanie kulawy!...

wspaniałym zamku — Opuściły mnie te nieokreślone obawy, przesłaniające mnie za la dzieć nych, gdyż dawniej często wydało mi się, że jakiś groźny cień wisi nad moją głową...

— Strach mnie ogarnął! strach! Boję się mo w wych cierpić, truchlejąc na myśl o śmierci! Zamkną, patrząc rozszerzonymi oczyma w przestrzeń...

— Tylko nie odchódź odemnie! nie zostawiaj mnie samego! — prosiła Kitty cichym zlatanym głosem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Z Szubina

Poświęcenie figury w Wolwarku. W ubli- gła niedziela, dokonano uroczystego poświęcenia figury Matki Boskiej...

Jarmark. Środowy jarmark był bardzo o- żywiony. Spędzono dużo krów i koni...

Kontrola stróż. W nocy z dnia 10 na 11 bm. przeprowadził p. Burmistrz...

Zebrańta kontrolne w roku 1927. Zebrani kontrolne rezerwistów odbyła się w tym roku w Szubinie...

Dla miasta Rybnarzewa, gminy: Annowo, Błazno, Ciemielowo, Dąbrówka Słupska, Drosz...

Świadczenia przemysłowe. Dla dogodności płatników oraz uniknięcia natłoku...

Wyżej ustalony termin wnieść być przez płatników ściśle przestrzegany...

Wyżej ustalony termin wnieść być przez płatników ściśle przestrzegany. Kasa skarbową nad mienia...

Musił o kobiecie

Miłość i kobiety.

Przebywający obecnie w Pradze nestor rosyjskich literatów, blisko 90-letni Wasyl...

Ksęga miłości składa się z czterech roz- działów:

Pierwszy rozdział: „Muzyka bez słów“ Drugi rozdział: „Słowa z muzyką“...

Księga miłości powoła się zamknąć przy końcu drugiego rozdziału.

Z o wiele większym zapalem nauczamy aniołów grzechu, aniżeli diabłów moralności.

Pytałem raz jedną panią: — Jak się pani nazywa? — Jak się pani podoba...

Kobieta szuka często samotności po to, aby się znaleźć we dwie.

Likwidacja nadtybrzańskiego ghetta

Zdiesiątkowana chorobami ludność Izraeliska nie chce opuścić zarażonej dzielnicy

Przed laty 200 zamiast wali rzymskiej żydzi swoje ghetto nad Tybrem, które nie było zbyt wspaniałe i zawsze trochę zarażone...

Panowała tam jednak z latwa zrozumiałych powodów, wielka śmiertelność. To też władza postanowiła...

Dwa tysiące lat żydzi żyli w swoim ghecie i dzisiaj rozkaz opuszczenia go wy- daje im się okrutny i bolesny.

wiaże ich wspomnień, choć nie zawsze mi- lych: Za czasów rzymskich miesili się tu podobno w liczbie 80 tysięcy...

Działaj z dawnymi 80 tysięcy — liczba żydów zredukowała się do 8 tysięcy miesz- ka...

Sprawa otrucia Rudolfa Valentino

Sensacyjna wersja zyskuje nowe oświetlenie. — Romantyczna opowieść gwiazdy filmowej

Podana przed niedawnym czasem sensa- cyjna wersja, że słynny artysta filmowy, gło- śny ulubieniec kob...

Valent no miał stonnie pasie oliara kobie- ty, lecz owa kobieta nie była gwiazdą filmo- wą...

Valentino — opowiada artystka był przed miotem namiętych zabiegów o miłość ze- stony starzejac...

Valent na do Londynu, gdzie go czekał śmierć po n...

od towarzysztwa. Wkrótce potem ukazał się na sal...

Właści i zdobyłem środek Dział z abso- lutną pewnością...

Dalszy ciąg rozmowy prowadzony już szeptem i podслулуca...

Od tego to prozku właśnie miał w pe- wien czas...

Wszystko to brzmi, rzecz naturalna, o- gronomicznie...

Gdy kobieta czegoś pragnie...

Okolo północy na jednej z ulic szwaj- carskiego miasta...

— Wracając od pracy, zostałam na uli- cy zagadnięta...

Policja wszczęła dochodzenie. Ubranie i włosy dziewczyny...

Caotliwy Fryzjer.

Jeden z fryzjerów m astepzka angielskie go Campbelltown...

Zawiadam a, mianowicie, że „idąc za głosem sumienia...

Wędziel polski w Austrii

Austriacko - Polska Izba Handlowa w Wiedniu stwierdza...

„Tydzień Radjowy“

Ukazał się w druku i jest wszędzie do nabycia światowy zeszyt...

Echa próbnej zmiany lali nadawczej radiostacji poznańskiej...

Ważne! Odpowiedzi Redakcji i zwykły dział roz- tywek umysłowych...

Zwracamy uwagę, że w tym numerze rozpoczą się i seria...

RADIO

PROGRAM NA WTOREK, DNIA 18 NM.

WARSZAWA. 12.00 Sygnał czasu i komunikaty: lotniczo meteorologiczny...

POZNAŃ.

12.45-14.00 Koncert gramofonu. 14.00 Notowa- nia...

KRAKÓW.

12.00 Transmisja sygnału czasu, hejnału z wfi- ży Marjackiej...



Wesoły kąciec

Szpilek.

- Z krzykiem wpada mały Moryc do pokoju ojca. — Czego się tak drzesz? — Poiknęłem szpilek! — I to robisz taki gwałt. Masz tu łnog.

Przyjaciele.

- Czy możesz mi pożyczyć stalówkę? — Chętnie. — Masz dobry papier listowy? — Owczem. — Czy będziesz przechodził koło akryzuid listowej? — Hmm... — Poczekał dwie minutki, zbierziesz list dla mnie.

- Dobrze. — A może masz znaczek pocztowy? — Zawsze dla ciebie. — Tak, teraz powiedz mi jaki jest adres Twojej przyjaciółki, dobrze?

Zona i mąż.

- Odzież ja głowę miałam, kiedyś się zgo- dziła znieść Twą żonę? — Mogę Ci to powiedzieć! Na mem ramieniu.

Szachlata.

- Urata dził w klubie kobieta, — wygrała wszystkie partje. Przylem jaka jedna. A co za kora- binacjami! — Kobięciarz z pana radcy. Ale że też pan zaraz podpatrzył!

Dzisiajże panny.

- Jaka pani dziś biała, panno Zosiul! — Nicliże mi pan coś powie, abym się zaru- mienia.



